SCHEDA

ALTRE ATTIVITA, LABORATORI ECC.

Corso di laurea

2025-2026

Lingue e Culture Comparate, Letterature e Culture Comparate

Delibera di autorizzazione del Corso di laurea

Tipologia Attivita

(conferenze, seminari, laboratori ecc.)

Ciclo di seminari. "Storie sacre, miti e racconti dalla Terra delle
Diciotto Maree"

Docente responsabile

Stefania Cavaliere e Annalisa Bocchetti

Numero Ore

12

Numero CFU

Data Inizio attivita

23 febbraio 2026

Calendario attivita

23/02/2026
17/03/2026
31/03/2026
21/04/2026
05/05/2026
19/05/2026

Destinatari

Tutte/ile/gli studenti

Prenotazione richiesta (si/no) ed eventuale e-mail

annalisa.bocchetti@unior.it

Note (tipologia verifica, sintesi programma o altro)

[l ciclo di seminari presenta in un’ottica comparativa testi in

traduzione dall’ampia e variegata storia letteraria del Bengala:

1. Tagore, I'amante di Dio

2. Canti di passione a Krishna: Caitanya e i movimenti
devozionali

3. Immaginari sufi alla frontiera del Bengala

4. Racconti popolari di dee sanguinarie e altre malattie

5. Mahashweta Devi nel panorama della letteratura
femminile contemporanea

Le modalita di verifica saranno concordate e comunicate all’inizio
dell’attivita




