

## SCHEMA

### ALTRÉ ATTIVITÀ, LABORATORI ECC.

2025-2026

Corso di laurea	Lingue e Culture Compartate, Letterature e Culture Compartate
Delibera di autorizzazione del Corso di laurea	
Tipologia Attività <i>(conferenze, seminari, laboratori ecc.)</i>	Ciclo di seminari. "Storie sacre, miti e racconti dalla Terra delle Diciotto Maree"
Docente responsabile	Stefania Cavaliere e Annalisa Bocchetti
Numero Ore	12
Numero CFU	2
Data Inizio attività	23 febbraio 2026
Calendario attività	23/02/2026 17/03/2026 31/03/2026 21/04/2026 05/05/2026 19/05/2026
Destinatari	Tutte/i le/gli studenti
Prenotazione richiesta (si/no) ed eventuale e-mail	annalisa.bocchetti@unior.it
Note (tipologia verifica, sintesi programma o altro)	<p>Il ciclo di seminari presenta in un'ottica comparativa testi in traduzione dall'ampia e variegata storia letteraria del Bengala:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Tagore, l'amante di Dio</li><li>2. Canti di passione a Krishna: Caitanya e i movimenti devozionali</li><li>3. Immaginari sufi alla frontiera del Bengala</li><li>4. Racconti popolari di dee sanguinarie e altre malattie</li><li>5. Mahashweta Devi nel panorama della letteratura femminile contemporanea</li></ol> <p>Le modalità di verifica saranno concordate e comunicate all'inizio dell'attività</p>